
 

         Zborovská 11, 150 21 Praha 5.     tel.: 257 280 345         tuckova@kr-s.cz       www.stredoceskykraj.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá podle ustanovení § 6 

odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Upřesnění kapacity skládky Stašov, umístění 

překládací stanice a navýšení kapacity kompostárny“ v k. ú. Stašov u Zdic podle přílohy č. 3 

zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Oznamovatelem záměru je AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 

Praha 10, IČ: 49356089. 

Oprávněný zástupce na základě plné moci je Ing. Iva Vrátná EKOLINE, Skalka 32, 261 01 Příbram. 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Iva Vrátná, Skalka 32, 261 01 Příbram (držitel autorizace MŽP dle 

§ 19 zákona). 

Předmětem záměru je upřesnění (v daném případě navýšení) kapacity skládky odpadů Stašov, 

navýšení kapacity kompostárny a vybudování nové překládací stanice. Upřesnění kapacity skládky 

vychází z aktualizovaného projektu řezů, situace a modelu tělesa skládky, který zachovává 

parametry tělesa (půdorysná rozloha, kóta, sklon svahů), zároveň ale zohledňuje nové technické 

postupy při výstavbách a rekultivacích skládek, a zpřesňuje celkové objemové možnosti stávajícího 

tělesa skládky. Skládka nebude rozšiřována o nové etapy, nebude docházet ke změnám jejích 

rekultivovaných částí. Nové technologické možnosti následně mění nároky na tvar tělesa skládky, 

resp. na způsob doskládkování tělesa skládky před jeho rekultivací a uzavřením. Namísto dosavadní 

kapacity skládky ve výši 800 000 m3, je stanovena nová celková kapacita tělesa skládky v rozpadu 

na jednotlivé fáze provozu skládky před jeho rekultivací a uzavřením, a to následujícím způsobem: 

1 112 200 m3 (1. fáze provozu), 61 300 m3 (2. fáze provozu, technická rekultivace), 6 500 m3 (2. fáze 

provozu, biologická rekultivace). Celková odhadovaná kapacita záměru 1 180 000 m3. Maximálně 

možná roční kapacita přijímaných odpadů do zařízení kompostárny bude navýšena ze současných 

cca 4 560 t/rok ostatních odpadů na 8 000 t/rok ostatních odpadů. Okamžitá kapacita kompostárny 

je navýšena ze současných 1 000 t na 2 000 t/den. Provozně je zařízení schopno toto množství 

odpadů zpracovat. Roční kapacita překládací stanice se předpokládá 45 000 tun, okamžitá 400 tun. 

Předkládaný záměr se nachází cca 700 m jihovýchodním směrem od centra obce Stašov, v blízkosti 

silnice II. třídy II/118, cca 2 km vzdušnou čarou od dálnice D5. Realizace proběhne na současných 

pozemcích areálu skládky, překládací stanice zahrnuje nový zábor zemědělské půdy cca 2 ha. 

Středočeský kraj a obec Stašov (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je 

možné do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň 

příslušný úřad žádá ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 zákona obec Stašov o písemné 

vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném 

termínu. 

   

Praha: 9. 9. 2024  

          Dle rozdělovníku  
Číslo jednací: 119771/2024/KUSK 

Spisová značka: SZ_117547/2024/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Lucie Tučková / l. 345 

Značka: OŽP/Tuč 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Upřesnění 

kapacity skládky Stašov, umístění překládací stanice a navýšení kapacity kompostárny“ 

v k. ú. Stašov u Zdic 



strana 2 / 2 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Stašov (jako dotčené územní samosprávné 

celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu 

úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Informace o oznámení 

je zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu ode dne 10. 9. 2024, dále na internetových stránkách 

Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním systému EIA na 

internetových stránkách CENIA http://www.cenia.cz/eia pod kódem záměru STC2718. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí 

kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 

resp. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány 

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení zdejšímu Odboru 

životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení, tj. do 

10. 10. 2024. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 Ing. Simona Jandurová 

 vedoucí Odboru 

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 v z. Ing Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.: 119771/2024/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

 1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 2. Obec Stašov, Stašov 114, 267 51 Stašov 

Dotčené orgány: 

 3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Beroun, Politických vězňů 

455, 266 01 Beroun 

 4. Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 

 5. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zástupce oznamovatele (na základě plné moci): 

 6. EKOLINE - Ing. Iva Vrátná, Skalka 32, 261 01 Příbram 

Na vědomí: 

 7. Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, Plzeň, 301 00 

 8. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6  

 9. Městský úřad Beroun, odbor výstavby, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 

10. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://www.cenia.cz/eia

